
N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2901 (1/111)

DISPOSICIONES GENERALES
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y VIVIENDA

2901
DECRETO 73/2018, de 15 de mayo, por el que se aprueba la parte normativa del Plan Rector de 

Uso y Gestión del Parque Natural de Izki, y se ordena la publicación íntegra del Plan Rector de 
Uso y Gestión y Documento de Directrices y Actuaciones de Gestión para el Parque Natural y 
la Zona Especial de Conservación (ZEC) y Zona Especial de Protección para las Aves (ZEPA) 
Izki ES2110019.

Izki es un espacio que ha sido reconocido por su alto valor natural como Espacio Natural Pro-
tegido del texto refundido Ley de Conservación de la Naturaleza del País Vasco, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2014, de 15 de abril (TRLCN, en adelante) bajo una triple tipología: por un 
lado, está declarado Parque Natural mediante Decreto 65/1998, de 31 de marzo; y, por otro, tam-
bién es Zona Especial de Conservación (ZEC) y Zona Especial de Protección para las Aves de la 
Red Natura 2000 conforme al Decreto 33/2016, de 1 de marzo.

En cuanto Parque Natural, el artículo 20 TRLCN exige que disponga de un Plan de Ordenación 
de los Recursos Naturales (PORN), aprobado por Decreto 64/1998, de 31 de marzo, y que deberá 
acompañarse, según el artículo 27, de un Plan Rector de Uso y Gestión (PRUG) que contendrá 
las normas, directrices y criterios generales para gestionar el espacio natural a que se refiera, las 
normas para la ordenación de las actividades económicas y recreativas que se desarrollen den-
tro del espacio natural y las directrices para la elaboración de los programas que desarrollen los 
objetivos concretos del espacio.

Por su parte, la tipología de Red Natura 2000 conlleva que el ámbito cuente con las medidas de 
conservación necesarias, a cuyo fin el artículo 22.5 TRLCN ordena al Gobierno Vasco establecer 
las normas de conservación, lo cual tuvo lugar mediante el mencionado Decreto 33/2016, de 1 de 
marzo, y a los órganos forales para que aprueben las directrices de gestión del espacio.

Además, el artículo 18 TRLCN señala que en caso de solaparse en un mismo lugar distintas 
figuras de espacios protegidos, como ocurre en Izki, las normas reguladoras de los mismos así 
como los mecanismos de planificación deberán ser coordinados para unificarse en un único docu-
mento integrando la planificación del espacio, al objeto de que los diferentes regímenes aplicables 
en función de cada categoría conformen un todo coherente.

Para el cumplimiento de todo ello, este PRUG reúne la doble naturaleza de ser el instrumento 
previsto en el artículo 27 TRLCN para el Parque Natural de Izki, y de aprobar las directrices de 
gestión del espacio RN2000 del artículo 22.5 segundo párrafo TRLCN, todo ello en un único docu-
mento previsto en el artículo 18 TRLCN.

Su tramitación ha seguido los pasos marcados en el artículo 29 TRLCN, en la que ha de desta-
carse asimismo la coordinación que ha existido entre la Administración General del País Vasco y 
la Diputación Foral de Álava en su redacción e impulso. Así, el Órgano Foral Gestor del Espacio 
Protegido y en virtud de la Orden Foral 183/2016, de 20 de julio, inició el procedimiento para la 
aprobación del II PRUG de Izki y que sirviese a ambos fines, tanto respecto al Parque Natural 
como a las directrices y actuaciones de gestión de la ZEC/ZEPA. El documento se sometió simul-
táneamente por un periodo de dos meses a trámite de audiencia a las administraciones afectadas, 
a las asociaciones representativas de los intereses sociales, económicos y ambientales, y a infor-
mación pública a las personas interesadas. Además se solicitaron los informes preceptivos a los 
órganos colegiados.. El Patronato del Parque Natural aprobó por unanimidad el documento del II 



N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2901 (2/111)

PRUG y el documento de directrices y actuaciones de gestión el 16 de diciembre de 2016. Tras 
ello, el 7 de febrero de 2017, el Consejo de Diputados de la Diputación Foral de Álava acordó la 
aprobación inicial del PRUG, y se remitió a los órganos competentes en materia urbanística de 
la Administración General del País Vasco y de la Diputación Foral de Álava, los cuales emitieron 
sendos informes favorables.

Tras todo ello, el Consejo de Diputados de la Diputación Foral de Álava, en sesión celebrada el 
18 de julio de 2017, aprobó definitivamente el PRUG que establece, por un lado, las directrices, 
criterios y pautas generales para la gestión del parque conforme al art. 29.e) TRLCN, y por el otro, 
y de conformidad con el artículo 22.5 segundo párrafo, para el Espacio Red Natura 2000 las direc-
trices de gestión que incluyen, con base en los objetivos de conservación, las medidas apropiadas 
para mantener los espacios en un estado de conservación favorable, las medidas adecuadas para 
evitar el deterioro de los hábitats naturales y de los hábitats de las especies, así como las altera-
ciones que repercutan en las especies que hayan motivado la designación de estas áreas.

El órgano foral ha sometido la parte normativa que rige para el Parque Natural a la aprobación 
por Decreto del Gobierno Vasco y a la publicación conjunta del documento que regirá en dichos 
espacios naturales de Izki. Este Decreto lleva a cabo ambas cuestiones.

Debe señalarse, además, que el espacio cuenta con el PORN aprobado por Decreto 64/1998 
para cumplir con los objetivos concretos del artículo 4 TRLCN para el Parque Natural, y con unas 
normas para el lugar RN2000 contenidas en el Anexo II del Decreto 33/2016. Ambos documentos, 
siguiendo las indicaciones de la Disposición Final Primera del referido Decreto 33/2016, se están 
refundiendo en otro documento único, éste competencia exclusiva del Gobierno Vasco, mediante 
el procedimiento iniciado por Orden de 13 de julio de 2016, de la Consejera de Medio Ambiente y 
Política Territorial para la elaboración y aprobación del Plan de Ordenación de los Recursos Natu-
rales (PORN) del Parque Natural de Izki. El PRUG es conforme con ambos documentos.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda, 
de conformidad con los artículos 22.5 y 29 del TRLCN, y previa deliberación y aprobación del 
Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 15 de mayo de 2018,

DISPONGO:

Artículo 1.– Aprobación de la parte normativa.

Aprobar definitivamente la parte normativa del Plan Rector de Uso y Gestión del Parque Natural 
de Izki contenida en la Primera Parte apartado segundo del mismo.

Artículo 2.– Publicación.

Publicar, como anexo al presente Decreto, el texto íntegro del Plan Rector de Uso y Gestión y 
Documento de Directrices y Actuaciones de Gestión para el Parque Natural, la Zona Especial de 
Conservación (ZEC) y a la Zona Especial de Protección para las Aves (ZEPA) Izki ES2110019.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 15 de mayo de 2018.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

El Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda,
IGNACIO MARÍA ARRIOLA LÓPEZ.



 





 
 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


 

 
 
 
 
 
 
 
      
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (3/111)



 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 




 


 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 




 


      
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (4/111)










               
              

  










•             
          

 
          

          



• 

          



•         



          



•          




•            
         



•         



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (5/111)







           
           





-           


              



- 

            




-           

   





- 



-          

           



-            

          
         



-           

   



- 



- 

- 



-             

      
          



- 

         

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (6/111)



          



-           

              



-          



-           



-  



- 



- 





- 

  








             
            
          



           








               
 





 

 





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (7/111)



           
          






           





 

           
         
 
        
          




            

    


           



 


  
          
            



             



           
        



 

         
 
            



             





          

        

    



    

   

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (8/111)



           
         




            






            

         



            

          








             

          
            




 


-            


-    
           



 

           



- 
- 
- 


       



           

           

, 
           
        




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (9/111)



 

        



 

       



 





          

        



           





 






          

         




           

          






 


    







 

         
             
          
            







BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (10/111)



 



 

        



            

         
            



           


 




 


-             
          


- 
           


- 


-            


-  

         


  
      
             
          


-             
           



            


          




 


- 
         
        


-    
           


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (11/111)



          
           
   
  


-  

        
       


- 
          
        
        
          



-         

 
         

              

 


- 
         


-         
          



 


-          


-     
          
       


- 


- 


- 
           


-      



-            


-         







BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (12/111)





 

         
           





-           
  


-  


-           

          


-           
        



 

           


          




             
          
         
 



 








 

            



 

         
          






 




- 


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (13/111)



         
          



- 


- 
         


- 
         
         
         
          


-            

          


-          
         
         
         





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (14/111)








          










      







       




- 

        
   

     



-       


        
     



-        

       



- 


      « 
     
     
        
      

      
       

        
        



       

      






BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (15/111)



      
     


 


  
        


         
     
       
        


       
       
        


 
 


      


        


       


     
        
 
       


        

       



     
     
      


    




 
      
       
       

       

     


 
     


 




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (16/111)



       
      
      


         





    
      
 




-        
       
      



-   

        
       



-        


       



- 

        


        



- 

       
     



-        





-  


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (17/111)





   
        
       
       



 

       




         

       


      
     
      
      



        

        



 

        




 






       
        
        




-       
       






       

       
      
     

       







BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (18/111)



 
         
      
  





      
       
       


























      
     
        
       





        
      




       

      
      
         
       



       

     


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (19/111)






      
       




- 

         



-        

      
         



-     



     
     



- 


      




-        

       
      


 
         



-  

     
        




-        

       
        
       
      



- 




-         
       


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (20/111)





      
      
  




     
      




      



       
       



 
    
      




        
      

      





       



       
         



      
        



      
      
         
      



        
      
     
        



      





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (21/111)




      



        
       
        
       
       




 











- 
-      

       

  
      
   





      
   
  






-       
      

        
     



-     

        



- 

      



-       

 
      


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (22/111)










        

        
      
 



       

        

       













         






        




-          
         



- 

       

        



- 

     
         
        
          
  
  



-        



-         


          
        
        



-         

        

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (23/111)







        
   





-         






       
       






   



       

      



        


 




 


-        


- 


-        
       
       


-        


-       
      
   


-        

     

 
 

 


- 


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (24/111)



- 
- 




  




-          

          




      
     




       

        



  






     

     



        

      
      
      



      

      
 
      






         




-         

        




      

        














BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (25/111)
















       




-         
     
       





       
      
     
     
      
      





       





       
        




      
      







      
       
        

        



      

     

       



       







       



      






BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (26/111)










        
        
       
      





     
        




- 
       

         


-         

         


- 
         
       

    

      





























     

      
       






  
       
    
    
    





        

      
        



        

         






BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (27/111)











          





       

      





        






        
       
        
        





         
      







         
       
       




       
        





        
         
        




- 


    
       
   



-         
        
       
      





       




      

        

        


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (28/111)






       
        
     




-        
       
    


-        
      
        

        





   
       



        

        





 
        




      
     

        
      



       

       



        

       
      

     
         
       






BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (29/111)






        























       
       
        
       

         






 
     

 

     

        





  




-         

      




       
      


 
       



         

        
       





        
         
















      
      








  
         





        
      
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (30/111)














 





         






       
  




     
       



        





        


  



        


        
        

     







       
         




      
       



 


        



 

       





       

        








BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (31/111)










       






         




- 
     
        



- 


       
      




      
     




       

         



      

      
 
      





 





- 
       



-          

      

  
         



-        



- 

        
 



      

        
      

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (32/111)



     




        

        





      
      
       
     





        
      

   
         










        
         



         

          



       










       





-        
       
 
        
      



-       





      
      





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (33/111)



       




        


        
       

       



         

     
     
      











       





        



- 

      




        
     
 
 



         

     

       



       

      
      






BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (34/111)
















    



 



        




       





     

        












        
        
        
      





       
        

       




 
      




      

     

       
     

        
       


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (35/111)






       
      




-         
 
       




   
      

         
     



        

  
 
       
        





      
    




       
       
  


        
    








      




        
       
       



         

        
 










        
     
     
    
    
        
 


      


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (36/111)




       

         





       
       




       

      
       
      












         





  
        
      





-       




-       





        
  
 
       
        



 

      
         
      



       

 




       

      




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (37/111)



      
       
      
       



      


       
     



      




       


         



      


       
       



 

 
        



 

        



 

       












       
      
      
        
         





       




        

       
      

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (38/111)



      
       
      
       

      

      



  

     



 


       
      



 

        
        
       






       
       




-          
        



-       

        

     
        
        
        
        
      



- 

          




-         

        




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (39/111)








        




- 
-           








 



        



           





             

          





 



         





 






      

          
        



            

          
            





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (40/111)



  
         





 

      



          

        




           



 



         




             
    
        








 

          



              

         



            

            



 


   
        



 



               





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (41/111)





           



 



 

         





 






           

         
            




          



 





           



            










 





           










BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (42/111)





 

           



 




- 
- 
- 
- 


           



           








             

         
           

 



           


          
          



              

           




 

          



 
 
 
 
 


 


 

           


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (43/111)



            
 
          
       


 
         


            
        
          


 
 





 
           


          




 
           




 

          
         




 
            


         


   


  




           

           
         


         

          



            


            
        

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (44/111)



            
         

          



     
             
        
          

          




           

        



           
          
        
   


           
            
           
            



        
         


          
  

         


            
        


           


     
         




 

          
         


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (45/111)






 


          
  
         
          
        



 




 

 

           



 

   



 



 



         



           




- 
- 
- 
- 


 

             
          



 

  




 

            


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (46/111)





        
         
       
            



          

             
        



          




            
          



           




          
         
           
           







 







         



 

            



      




-          
          


- 
- 
-       



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (47/111)








            

         
            
 



 
         
            





 


         
         



 







      

           



          




- 
           
        



- 
          
        
          



 

  
           


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (48/111)







          


             



           







 





 


           








           

 





              




- 
-            




- 
            




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (49/111)










 


         



           





 

          



   









         
            
             





            


           
            

            












 


BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (50/111)



 
           



          
 







            
           





 

 

           
         
  
          

        


 
          


 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
-          


- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (51/111)






  
          


          
 
   
          




 

 

 
 


 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

   

          
       

 


         
         


        
         


 
 
 

      
         
          
        

       



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (52/111)



 

 
 


 
 

          



 

            
         





            
          
           



 


 


 


 


 


 





           


 

 


 


 

- 
- 
- 
- 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (53/111)





 

 

- 
- 


- 


 




 

           




             


          


             








BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (54/111)








         












          
           
        




           
          





          
          







-           
         
         



-  

        



- 

         



-          

           



-          



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (55/111)















  



- 



-         




- 



          


            





- 

 



- 




- 



-    





- 






         



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (56/111)






               
           

  
   



            



- 
         



- 




-            
  



         




           

           



-             



- 

          



-            





-           





         



             
         




           



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (57/111)





             





  


          



-           



- 


-          




-           



- 

            



-  




-            
         



-          





          
          
             
          


            

            



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (58/111)










  





   
   

   




    
    
   

    
   
   





    

    
   
     




 
    
    
  
    
     
     
   

   

   
   
  
   
   




 
    
   
     





     
     
    
     
     




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (59/111)



     
    
   




   
   
   
     
    
   
  
    
  
   
    
    




    

     
   
    
  





   
   
  
  
    
   
  
   




   
  
    
    
   
   
  




   
    
   
   
  
    

    
   
  




   
  
  
   
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (60/111)



   
   
  
   
  
   
   
    




  
  
   

    





  
  
   




   
    
  

    




   

  
 
  
   




    

    
    
  
   
   
   
   
   





  
   
    
   





   
    
    





  
    




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (61/111)



    
  


   
   
    
    
  

   
    





    
   
  
 






  
   
  
   




   
    
   





    
   
  
    
   
  
    
   
    
    






  
   




    
   
      
    
   

   





    

   



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (62/111)



  
   

  
  
   
   
 
 



   

  
    
     




     
   
    
   
   
  





    
   
     
   
    
     
  
    






    
   
   
   
    





    
 
   
     





    
   
  







     
   
  





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (63/111)



    
    




   
   
  
  
    
   
  




  

    
    




  
   
    
   


   




  
   
  
  
  




     
   
   
  

  
  





  
   
 
  
   
    
    
  
 




   
  
    

    
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (64/111)






     
   
   
   
  
   
 
  
  
  
   
   
  





    
  
   
   
    

    
    




   

   
   
   
   
    
   

    
    




   
   
  
  
    
   
   
    
  




  

     
   





   
   
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (65/111)



   
   
   
    







   

    
   
   
  
   
   
    
    





     
   
   
   
   
   
 
   
  
  
   
   
  





    
    
   
  
  
     





   
    
   

    
     




    

   
    

    




    
    
   





BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (66/111)



   
     
   

    
   
    
  




   
   
   
 
   
    
   
   




   
    
    
   




  
 

     
   
   




  
    
   
    
  
    
   
    
    




   
    

     
    




    
    
    
    
   




   
   
  
  
    
   
   



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (67/111)



    


  







    
    
    



  
  
   
    
    
  





   
   
   
    
    
 
   
     

   
   
  
    




    
  

    
   
  
     
   
   
    
  

     

 
   
     
   




   
    
   
  



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (68/111)



    
    

     
 
  

    

     
    
   
 
   
   




   
   
   
  
   




   
    
  
  




    
 
     
    
     




    
   
      
  
   
  
    

     
     
    
     




  
  
   

      
    
    




   
  
    




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (69/111)





      




    
    
    
    
     





    
    

    
  

    
    
    

      
    




   
  
  
   
   
     




    
  
   
    
    
    
    







    
  

   
     




    
   
     
    

      
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (70/111)





   
   
  
  
    
    
  
   




  

    
    




  
   
 
  
   
    
    
  
 




   
  
   
    
  
   
   
  

      




    
    
     





    
   
   
   
    
 
    
 
   





    

     
   
   
   
   



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (71/111)






    
    

     

     



    





    
    
     
   
    




   
    
     





    
   
    




   
  
    




   
   
  
   




   

  





     
   
    
   
   
  
    
   

    
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (72/111)



    
    
  
  
 
 
  
  

     






    
   
   
  


   
   




     
   
  

  
   
 
    




    
  
  
   
   
   






   
    
   
     




   
   
 
    
    




   
 
   
    
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (73/111)







    
  
   
   
    
    




   
  
  

 
   
   
   
 
  
  
  
   
    
   




    
    
   
  
   
    

   
  
     




    
    
    
   
  
   

   
    
   




     
  
    

   
    
   
    

    
    
   
    



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (74/111)



    
     
    

    
   
  
    
   
    




    
     
    
   

   




    
   

  
  
  
 
  
   
    
    
   
   
  
 

    
     
  
  





   
  

   




   
   

    
   






  
 
   
   
    
    



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (75/111)



   






    
    
    
   
  
   

   
    
   




    
  
   
  
  
  







   
   
    
     
  
     




   
   
   
  
   




  
   
   
    
  
    
   





   
   
  
    
   
   
  
  




   
 
   
  
   



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (76/111)



    
   
    

    


     
   
     

   
   
   
     
  
   
   
    




   
   
   
      
   
    




  
   
   
    




   
    
  
  







 
    
  
   

  
    

   
    
  
   
  
  
   

     
   
   




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (77/111)



  
  
  
   
   




    
    


    
   
   




    
   
    
   
     

   
    















BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (78/111)






























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (79/111)






























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (80/111)





















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (81/111)































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (82/111)










































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (83/111)

































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (84/111)


























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (85/111)



























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (86/111)

























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (87/111)

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (88/111)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (89/111)

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (90/111)





































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (91/111)





































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (92/111)






















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (93/111)








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (94/111)



















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (95/111)













































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (96/111)


























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (97/111)







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (98/111)











































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (99/111)



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (100/111)



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (101/111)



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (102/111)
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (103/111)







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (104/111)



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (105/111)
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (106/111)










































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (107/111)







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (108/111)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (109/111)



























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (110/111)
























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 106

lunes 4 de junio de 2018

2018/2901 (111/111)


